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Revision af regnskabet for 2013 

 
Deloitte har fremsendt Direktionsnotat om BUF vedrørende 
årsregnskab 2013 og opfølgning på bemærkninger fra tidligere år. 
 
Forvaltningen orienterer i nærværende notat om resultatet af 
revisionen af årsregnskabet 2013 som beskrevet i indstillingen 
vedrørende den løbende revision 2013, jf. Børne- og 
Ungdomsudvalgsmødet den 26. februar 2014. 
 
Der er i forbindelse med årsregnskabet for 2013 ikke fremkommet nye 
bemærkninger og ingen bemærkninger er holdt i erindring. Der er et 
par enkelte kommentarer, men intet, som ikke er betryggende, og 
Deloitte har vurderet de omtale områder som værende enten relativt 
betryggende eller slet ikke giver anledning til kommentarer. 
 

Servicebesøg 

I forbindelse med serviceeftersyn foretaget af Intern Revision 
bemærker de, at forvaltningen siden eftersyn foretaget i 2012 har 
medvirket til at forbedre/implementere ensartede og generelle 
retningslinjer for skoler og klynger. Dog har Intern Revision 
konstateret forhold, hvor rutinerne med fordel kan forbedres. 
 
Enhederne har ikke i tilstrækkelig grad suppleret de obligatoriske 
forretningsgange med egne nedskrevne proces- og rollebeskrivelser. 
Det er således ikke klart, hvilke navngivne personer, der er ansvarlig i 
processen og med hvilken kompetence. 
 
Forvaltningen har afventet implementeringen af SAO 
(Administrationsplanen) og de fælles forretningsgange. De fælles 
forretningsgange forventes vedtaget efter sommeren 2014, hvorefter 
der skal ske en opdatering af lokale forretningsgange i enhederne. 
Herunder vil de fælles forretningsgange blive suppleret med fælles 
rolle og procesbeskrivelser. I denne mellemliggende periode udfører 
enhederne det midlertidige Ledelsestilsyn, efter gældende regler. 
 
Kommunikationen målrettes enhederne og lederne via bl.a. 
Ugepakken. 
 
Udbetaling til medarbejder uden om lønsystemet 

I Direktionsnotatet nævnes udbetaling af honorar via faktura til 
medarbejdere, der har flere ansættelsesforhold i kommunen. 
Udbetalingen af honorarerne er registreret som B-indkomst. 
Revisionen kan ikke udelukke, at indkomsten skulle have været 
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registreret som A-indkomst og kommunen derfor skulle have 
indeholdt A-skat mv. inden udbetaling af honorarerne. 
  
Intern Revision skriver i sin rapport, at der ikke forhold som indiker, 
at der er medarbejdere, som har modtaget uretmæssige udbetalinger. 
 
Det er generelt revisionens vurdering, at BUF har etableret god 
kontrol med udbetaling og afregning af forskud til medarbejdere, og 
oftest foreligger der fyldestgørende dokumentation for de afholdte 
udgifter. Ved udbetaling af forskud udfyldes normalt en skabelon 
omfattende beløb, som godkendes via underskrift af leder og 
medarbejder. 
 
Forvaltningen vil for at imødegå at lignende tvivlstilfælde opstår, 
orientere enhederne via Ugepakken i samarbejde med Koncernservice, 
om regler og retningslinjer på områderne og hvordan de skal fortolkes. 
Derudover følges der op på de konkrete enheder, som indgår i 
rapporten. 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag: Direktionsnotat maj 2014 
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